
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2020年 度   事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 丁OMネット

1 事業の成果

2020年度は新型コロナウイルスの影響により活動に大きな制約を余儀なくされたが、Wieb会議システ

ムの等の活用によって活動を維持 し、給付金等の受給により事業の継続に努めた。

活動内容としては、
｀
Wiebセ ミナー等の開催により引き続き会員の研鑽を重ねるとともに、フォーラム

の開催・ホームページの刷新等により活動内容の共有、普及に努めた。新たに定期的な Web会員懇談会

を開催 し、会員間の情報共有機会の維持を図った。オンライン化することで全国各地からの同時参加が

可能となったことは良い点でもあった。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 929 】千円)

疋 款 に記 載
された
事業名

事業内容 日日寺 場所
従事者
人数

受盃
対象者
範囲

受盃
対象者
人数

事業費
(千 円)

中心市街地の活

性化に関する研

究会、講演会等

の開催

(1)会 員研修事業
。東京会まちづ くリセ ミナー

第 1講座

。東京会まちづくリセ ミナー

第 2講座

。東京会まちづくリセミナー

第 3講座

。東京会まちづくリセ ミナー

第 4講座

。東京会まちづくリセ ミナー

第 5講座

。東北会まちづくリセ ミナー

。東京会まちづくリセ ミナー

第 6講座

20204F:

7月 31日

9月 28日

10月 26日

12月 15日

2021年
1月 27日

2月 16日

3月 23日

Vヽeb 1名

1名

1名

1名

1名

1名

1名

当法人会員 参加者
28名

32名

22名

30:名

33名

37名

27名

71

62

25

67

58

146

58

全国のまちづ く

りに関す る手法

等の調査研究

(1)啓蒙普及活動

・全国フォーラム 11月 25日 Vヽcb 1名

当法人会員、
近隣市町村、
商 工会等各
種 団体 のま
ちづ く り担
当者

28名 224



まちづくりに関

する刊行物の出

版及びインター

ネッ トホームペ

ージの開設

(1)イ ンターネットホームページ
の開設・情報発信

1名 218

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【    】千円)

疋 款 に記 載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千 円)

な し な し



書式第 13号 (法第 28条関係 )

2020年度 活動計算書 (そ の他事業が生登場合)

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人  TOMネ ット

特定非営利活動にかかる事業
科  目 ′

収 益 事 業 以外 【収益事業】
金  額

受託事業収益

受取利息

2

4

正会員受取会費
法人賛助会員受取会費

915,000
1,110,000

50,000

915,000
1,110,000

50,000

2,075,000

400,100
0

|

400,100
0

400,1001

2,003,086

|

19

2,854,120

4,857,225l

4,857,2061
4,929,139 2,403,186 7,332,325

594,400
147,600
127,898
2.959

891,600
221,400
191,853
4.438

2.182,1481
1,486,0001

369,0001

319,7511

7.3971

0

11,000
13,200
4,000

28,271

30,769
59,320
2,658

0

0

4,500
440

1.406.978

154.1581

30,7691

70.3201

15,8581

4,0001

28.2711

4.5001

4401

01

2.336.306

1,486,000
369,000
319,755

7.397

2,182,152
1,486,000
369,000
319,755

7.397

1

2
1

2

2)

給料手当
法定福利費
法定福利費

給料手当

賞与
法定福利費

諸謝金
旅費交通費
通信運搬費
印刷製本費
会議費
租税公課
支払手数料
賃借料

印刷製本費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
地代家賃
租税公課
支払手数料
雑費
貸倒損失

1,593

38,676
16,795

8,939
300,000

2,000
139,780
2,470
5,000

2.697.405

0

38,678
16,799
8,939

300,000
2,000

139,780
2,470

0

508.666

17,878
600,000

4,000
279,560

4,940
5,000

3.206.071|

1,023,9191
1.5931

77.3541

33,5941

3.626.733 1.915.644 5.542.377

税  引 I当 期 正 味 財 産 増 減 額 1.302,406 487.542 1,789.941

701,352

0

上旦塑生笙ニ
-979,837

178,200

8ΩEL 342
-278,485

178,200

1二全」=ヨ
48

法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額
次  期 越 正 味 財 産 額 2,003,758 -670,495 1,333,263

常  暫  用

ロヨ  貫十



書式第 15号 (法第 28条関係 )

2020年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 TOMネ ット

動資産

|

|現金預金
未収金
未収会費

246,000
94,000

1,899,089

資産合計  ・・・① 2,239,(
定資産

(1)有形固定資産

(2)無形固定資産

(3)投資その他の資産

2

:産
合 計  ・ ・ ・ ②

【A】 資 産 合 計 ①+② 2,239,

2

未払金
短期借入金
前受会費
預 り金
未払い法人税等

149,031
400,000

0

178,595
178,200

905,821

905.821

-278,485正

1,611,748
1_333 263

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 2,239,089



28

調査研究事業 研修・講演事業 出版・HP事業 専門家派遣事業 受託事業 事業部門計 管理部門 合計

132.860 265,721 132,860
400,100
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148,600
36,900
31,975

740

Ｏ
υ

７
‥

´
υ

∩
）

ハ
υ

Ｑ
υ

（
ソ

∩
ｖ

０^
）
４
ム

″イ

，
ａ

Ｏ
ｕ

Ｏ
ν

′
４

148,600
36,900
31,975

740

ｎ
Ｖ

ｎ
Ｖ

ｎ
Ｏ

∩
ё

∩
）

０
〉

民
υ

ｎ
５

Ａ
）

４
‘

Ｒ
）

４
４

１
■

１
■

■
１

・４

０
υ

ｎ
∠

〈Ｖ

Ｑ
Ｕ

Ｏ
る

・１

1,486,000
369,000
319,752
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218,215 436,428 218,215 1,309,291 2.182.149 2.182.151 4,364,300

3,564

2,200

4,000
24,707
11,000
11,000

30,769

97,998
19,457
8,939

300,000
2,470
6,500

140,220

30,769
4,000

28,271
108,998
32,657
8,939

300,000
2,470
6,500

140,220
0

38,676
16,795
8,939

300,000
2,470
2,000

139,780
5,000

1,593
30,769
5,593

28,271
147,674
49,452
17,878

600,000
940
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5,764 50,707 ∩

〉 606.353 662.824 515,253 1.178.077
223,979 487,135 218,215 1,915,644 2,844,973 2.697.404 5.542.377

I 経常収益
1.受 取会費
2.受取寄付金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.そ の他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用

(1)人件費

給料手当

賞与

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2)そ の他経費

講演料

印刷製本費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費
地代家賃

雑費

租税公課

支払手数料

貸倒損失

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 △ 91,119 △  221.414 △  85,355 487.542 89.654 1,700.294 1,789,948

2020年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 TOMネ ット

【重要な会計方針】
計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人
会計基準協議会)に よっています。

【事業別損益の状況】

【借入金の増減内訳】

期首残高 当期イ
:入 当期返済 期末残高

短期借入金 800,000 ∩

Ｖ 400,000 400,000

800,000 ∩

Ｖ 400.000 400.000合計

科 目

科 目



書式第 17号 (法第 28条関係 )

2020年度 財産目録

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 TOMネ ット

科 目 金   額

百
~~雇~の~部

動資産

246,000

1,975

5,500
980

1,890,634

31,000
63,000

現金預金

手元現金

北海道会小 口現金

東北会小 口現金
三井住友銀行普通預金

未収金

雇用調整助成金

2019年度分
2020年度分

未収会費

資 産 合 計 (1) 2.239.089
定資産

(1)有形固定資産

(2)無形固定資産

(3)投資その他の資産

2

固 【産合計  ・・・②

【A】 資 産 合 計 ①+② 2,239,089

】 負 償 の 部

未払金
社会保険料

短期借入金

(株)イ マジネーションプロみなみかぜ

前受会費

未払い法人税等 178,200

預 り金
源泉徴収税 。住民税
社会保険料

149,031

400,000

0

33,063
145,532

:帝 債 合 計  ・ ・ ・ ③ 905,826

定負債

【I

2

問

Ｆ
Ｉ
Ｉ
Ｌ
申 |億合 計 ・ ④

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 905,826

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 1,333,

L



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2020年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人 丁OMネ ット

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れて ください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間
(該 当者のみに記入)

氏    名

1 ①
・監事

ハヤシ  ヒテ
゛
キ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日林  秀樹

2 〇
・監事

チワタ  トシミツ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日千綿 敏充

3 監 事 ^"t TtYo 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日濱谷 雅弘

4 監 事

ヤマヘ
゛
  シンイチ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日山辺 員

b 監 事

ミタニ  マコト 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日三谷 宣

6 監 事

ナカ  マサト 2020年 4月 1日

2021年3月 31日

年  月  日

年  月  日中 正人

7 監 事

オカモト  ハルヒサ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日岡本 晴久

8 ① ・監事

フシ
゛
ナミ  ヨウスケ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年   月 日

日年 月藤浪 洋介

9 監 事

カタヤマ  メク
゛
ミ 2020年 4月 1日

2020年 6月 30日

年  月  日

年  月  日片山 めぐみ

10 監 事

ムラマツ  ヒロヤス 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日村松 弘康



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2020年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人 TOMネ ッ ト

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条 を確認の上、チェックを入れて ください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期 間

(該 当者のみに記入)
氏    名

11 〇 監事
モリ  テツコ 2020年 4月 1日

2020年 6月 30日

年  月  日

年  月  日森 哲子

12 監 事

ウシシ
゛
マ  カス

゛
オ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年 月 日牛嶋 和夫

13 C垂塾)監事
カミナカ

゛
  タカシ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年

年

月

月

日

日神長 敬

14 監 事

ウスイ  シ
゛
ュン 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日薄井 淳

15 〇
監事

サカキタ
゛
  シ

゛
ュンイチ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年

年

月

月

日

日榊田 淳一

16 〇 監事
ヤナイ  マサヤ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  「l

年  月  日柳井 雅也

17 C垂封〉監事
ハナワ  タケロウ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年 月

月

日

日年塙 武郎

18 監 事

ショウシ
゛ ノガトシ 2020年 4月 l日

2021年 3月 31日

年  月  「]

年  月  日庄子 信利

19 監 事

キヨノ  ヒロシ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日清野 寛

20 ① 監事
タカタ

゛
  マサアキ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日高田 雅章



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2020年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特 宇非営利 活動法 人 TOMネ ット

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条 を確認の上、チェックを入れて ください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期 間

(該 当者のみに記入)
氏    名

21 〇 監事
タサ

゛
キ  サトシ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日田時 聡

22 ① 監事

セイリキ  タツオ 2020年4月 1日

2021年 3月 31日

年 月

月

日

日年勢力 辰夫

23 〇
監事

タカエス  ヨシミ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日高江洲 義公

24 ① 監事
オマタ  コウイチ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年 月

月

日

日年小俣 光

25 〇
監事

タカハシ  マサキ 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年  月  日高橋 雅喜

26 〇 監事
サイトウ  マコト 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年 月

月

日

日年斎藤 誠

27 C垂封〉監事
オオクマ  ツヨシ 2020年 4月 1日

2021年3月 31日

年

年

月

月

日

日大隈 剛

28 監 事

ニタ  アツシ 2020年 7月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年 月 日田 篤志

29 理事。⊂∋
/\.l i ,ly' 2020年 4月 1日

2021年 3月 31日

年  月  日

年 月 日蓮見 祐治

30 理事・監事

年  月  日

年  りl  日

年  月  日

年  月  日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法 丁 OM

氏    名 住 所 又 は 居 所

1
柳井 雅也

2
林 秀樹

3 千綿 敏充

4
濱谷 雅弘

5
中 正人

6
三谷 真

7
村松 弘康

8
岡本 晴久

9 藤波 洋介

10
清野 寛

11

12


